[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	15.11.
	2013  г.
	№
	1655

Об организации учета многодетных граждан
На основании  Закона Красноярского края от 04.12.2008 № 7-2542 «О регулировании земельных отношений в Красноярском крае», постановления правительства Красноярского края от 23.05.2013 № 262-п «О создании государственной информационной системы Красноярского края «Единая краевая база данных многодетных граждан, обратившихся за получением земельных участков и получивших земельные участки бесплатно в собственность» и порядке ее формирования и использования», в связи с ликвидацией Муниципального казенного учреждения «Управление архитектуры и градостроительства администрации города Канска», руководствуясь ст. ст. 30, 35 Устава г. Канска,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Постановление администрации г.Канска от 13.03.2013 № 292 «О формировании очереди многодетных семей для предоставления земельных участков» отменить.
2. Определить Управление архитектуры,  строительства и инвестиций администрации города Канска уполномоченным органом на формирование очереди многодетных граждан, заинтересованных в предоставлении земельных участков из земель, находящихся в государственной или муниципальной собственности, для ведения садоводства, огородничества, дачного строительства, индивидуального жилищного строительства, в собственность бесплатно.

3. Утвердить форму заявления о бесплатном предоставлении земельного участка многодетной семье согласно приложению.

4. Управлению архитектуры, строительства и инвестиций администрации города Канска:

организовать учет многодетных граждан,  обратившихся за получением земельных участков и (или) получивших бесплатно в собственность земельные участки,  находящиеся в государственной или муниципальной собственности;
организовать доступ к единой краевой базе данных многодетных граждан (далее – База данных);
в течение месяца со дня получения доступа внести в Базу данных информацию о многодетных гражданах,  обратившихся за получением земельных участков и (или) получивших земельные участки, находящиеся в государственной
или муниципальной собственности, до вступления в силу настоящего постановления.
5. Главному специалисту по работе со средствами массовой информации Отдела культуры администрации г. Канска (Н.И. Никонова) опубликовать постановление в газете «Официальный Канск» и разместить на официальном сайте муниципального образования город Канск в сети Интернет.

6. Начальнику отдела организационной работы, делопроизводства, кадров и муниципальной службы администрации г. Канска (Н.В. Чудакова) ознакомить начальника Управления архитектуры, строительства и инвестиций  администрации г. Канска под личную роспись.
7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы города по правовому и организационному обеспечению, управлению муниципальным имуществом и градостроительству (А.С. Таскин).
8. Постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава города Канска                                                                                  Н.Н. Качан